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Komunikat nr 77/2018 dla świadczeniodawców  

realizujących świadczenia w zakresie programy lekowe  

w związku z opublikowaniem obwieszczenia refundacyjnego  

Ministra Zdrowia z dnia 29 czerwca 2018 r. 

 

 

W związku z opublikowaniem obwieszczenia refundacyjnego Ministra Zdrowia z dnia  

29 czerwca 2018 r. Śląski Oddział Wojewódzki NFZ informuje, że od dnia 1 lipca 2018 roku refundacją 

zostały objęte m.in: 

1) sofosbuwir + welpastawir w ramach programu lekowego „Leczenie przewlekłego wirusowego 

zapalenia wątroby typu C terapią bezinterferonową (ICD-10 B 18.2)”; 

2) nintedanib w ramach programu lekowego „Leczenie niedrobnokomórkowego raka płuca 

z zastosowaniem afatynibu i nintedanibu (ICD-10 C 34)” w 2 linii leczenia dla chorych 

z rozpoznaniem histologicznym lub cytologicznym raka gruczołowego  

lub niedrobnokomórkowego raka płuca z przewagą gruczolakoraka. 

W przypadku nowych substancji czynnych objętych refundacją w ramach istniejących programów 

lekowych (lub programów lekowych, gdzie zmianie uległa nazwa), świadczeniodawcy posiadający 

umowy na ich realizację mają możliwość leczenia pacjentów nowymi substancjami czynnymi od dnia 

1 lipca 2018 r. i nie jest konieczne oczekiwanie na wydanie odpowiedniego zarządzenia Prezesa NFZ 

czy też dostosowanie w tym zakresie elektronicznego systemu monitorowania programów lekowych 

(SMPT). 

W ramach programu lekowego „Leczenie raka piersi (ICD-10 C50)” refundacją został objęty pierwszy 

odpowiednik zawierający substancję czynną trastuzumab w postaci dożylnej. Dodatkowo wprowadzono 

zmiany w opisie programu lekowego, które zrównują podskórną i dożylną postać trastuzumabu.  

Ponadto z obwieszczenia refundacyjnego została usunięta substancja czynna cysteamini bitartras 

stosowana dotychczas w ramach programu lekowego „Leczenie wczesnodziecięcej postaci cystynozy 

nefropatycznej (ICD-10 E 72.0)”. Realizacja tego programu zakończyła się zatem z dniem 30 czerwca 

2018 r. 

Śląski Oddział Wojewódzki NFZ zwraca się z prośbą o włączanie pacjentów do leczenia  

w ww. programach lekowych zgodnie ze wskazaniami medycznymi i zakresem finansowania 

określonym w opisach programów lekowych bez zbędnej zwłoki. 

 


